## #86. To G. Brixius

Iam quis non videt, Brixii, quam tu sis huic athletae similis?  
 quamquam hoc fortasse dissimilis, quod non athletico certamine  
 totam gentem nostram sed hostilibus provocasti conviciis; nisi  
 forte contendas periurium non habendum pro contumelia, quod  
 simile est, ac si disputes, asinum non habendum pro quadrupede. 190  
 Qua in provocatione, quum ego tecum uno atque altero telo, sed  
 exarmato, non tam dimicarem quam luderem, (nam is videbare  
 quem non esset operae pretium laedere), tamen nescio quo pacto  
 (ut facile penetratur pustula) tanto cum dolore ictum recepisti,  
 ut nunc demum tot elapsis annis, toties facta firmataque pace, 195  
 tam multis modis constabilita concordia, tam necessaria iunctis  
 affinitate Principibus (quae res una debuit inter utriusque populos  
 pristinas omnes simultates tollere) tu tamen, tamquam neque  
 prior provocasses, et adhuc duraret bellum, in me repente rursus  
 insurgas, et omnibus in amorem, amicitiam, societatem, ac iam 200  
 quoque hospitalitatem mutuam intentis, hostilibus armis invadas;  
 et telis non acutis admodum, sed (quod amplius est quam inter  
 homines, non omnino barbaros ac silvestres, belli iura permiserint)  
 impetas venenatis; non stupide minus quam improbe clamitans  
 interim, te prodire provocatum, tamquam responsurus esses ad ea, 205  
 quae nos in te dum tibi responderemus, inieciimus; quae certe  
 fuerunt eiusmodi, ut ea respondendo non possis, quantumlibet  
 sudaris, effugere. Quod quum verum esse sensisses, sic instituisti  
 libellum tuum, ut tuam defensionem timide, ac velut obiter attingens,  
 totus in me confodiendum convertereris; qua in re quum 210  
 quicquid tibi virium fuerit intenderis, quid aliud effecisti denique,  
 quam ut effutitis infacetis facetiis, evomito furiali veneno, me  
 tandem, quum non potuisti laedere, ne nihil egeris, perspuisti?  
 atque ita demum discessisti victor ac triumphator egregius? Verum  
 in me quam lepide dicax fueris mox videbimus. 215  
 Interea pensitemus isto tam operoso libello, in quo elaborando  
 plures perdidisti dies, quam liber habet versiculos, quanto cum  
 artificio quae tibi sunt obiecta dilueris. Ego igitur quum in te  
 taxassem alia furto surrepta veteribus, alia perabsurde tractata,  
 omnia denique sic abs te narrata, ut neque in rebus veritas esset, 220  
 neque in verbis fides, ad primum sic respondes, tamquam ego sim  
 criminatus, quod tui versiculi nimis redoleant antiquitatem, a quo  
 ego crimine (ne quid excusando te torqueas) facile te absolvo.  
 Nam quod idem crimen alibi rursus attingens obiter, rursus dissimulas  
 obiectum furtum, rursus velut obiectam aemulationem 225  
 defendis, ac non contentus si reprehensione careas, laudem etiam  
 ab re tam illaudata vendices, quod ita videlicet veteres aemulatus  
 sis, quod eorum assidue vestigiis inhaeris, quod Herculi denique  
 clavam e manibus eripueris, non potui, hercle, sine risu legere, e  
 facto tam pudendo tam magnifice vendicatam gloriam. Nam quum 230  
 omnia pessime sis imitatus, quum aliorum vel hemistichia vel  
 integros versus, uno interdum verbulo male commutato, interdum  
 ne commutato quidem, passim usurpes pro tuis, hoc non est,  
 opinor, aemulari, Brixii, sed contaminare, foedare, polluere; hoc  
 non est Herculi clavam vi eripere, sed repositam furto surripere. 235  
 Quamquam negare non possum quin hoc sit veterum inhaerere vestigiis.